

貸借対照表
(平成23年3月31日現在)

(単位:円)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
固定資産	9,404,346,491	固定負債	2,711,175,926
有形固定資産	8,575,524,731	長期借入金	2,130,600,000
供給設備	7,477,707,807	退職給付引当金	260,301,085
業務設備	689,090,204	役員退職慰労引当金	101,368,060
附帯事業設備	406,956,677	ガスホルター修繕引当金	66,709,208
建設仮勘定	1,770,043	その他固定負債	152,197,573
		流動負債	3,314,693,892
無形固定資産	153,900,301	一年以内に期限到来の固定負債	1,065,679,853
のれん	130,859,736	支払手形	159,711,250
その他無形固定資産	23,040,565	買掛金	376,614,690
		未払金	146,458,770
投資その他の資産	674,921,459	未払費用	55,885,165
投資有価証券	78,260,818	未払法人税等	64,835,900
社内長期貸付金	47,552,727	前受金	5,692,082
出資金	12,468,000	預り金	13,421,389
長期前払費用	259,871,001	関係会社支払手形	770,671,616
繰延税金資産	138,844,779	関係会社買掛金	76,326,296
その他投資	137,924,134	関係会社未払金	265,436,442
		賞与引当金	86,503,063
		その他流動負債	1,475,530
流動資産	2,547,260,404	附帯事業流動負債	225,981,846
現金及び預金	1,468,431,850	負債合計	6,025,869,818
受取手形	33,962,108	純資産の部	
売掛金	513,093,893	株主資本	6,368,853,342
未収入金	79,434,792	資本金	500,000,000
製品	110,771,052	資本金	500,000,000
貯蔵品	38,189,874	資本剰余金	72,548,000
前払金	5,465,750	資本準備金	72,548,000
前払費用	10,705,404	利益剰余金	5,797,572,934
繰延税金資産	62,429,546	利益準備金	93,284,439
その他流動資産	20,308,040	その他利益剰余金	5,704,288,495
附帯事業売掛金	212,301,104	別途積立金	3,399,500,000
附帯事業流動資産	49,171,131	繰越利益剰余金	2,304,788,495
貸倒引当金	△ 57,004,140	自己株式	△ 1,267,592
		自己株式	△ 1,267,592
		評価・換算差額等	24,797,191
繰延資産	467,913,456	その他有価証券評価差額金	24,797,191
開発費	467,913,456	その他有価証券評価差額金	24,797,191
		純資産合計	6,393,650,533
資産合計	12,419,520,351	負債・純資産合計	12,419,520,351

損 益 計 算 書

(平成22年4月1日から平成23年3月31日まで)

(単位:円)

費	用	収	益
売上原価	2,326,444,741	製品売上	6,196,110,560
期首たな卸高	105,181,032	ガス売上	6,196,110,560
当期製品製造原価	0		
当期製品仕入高	2,337,416,108		
当期製品自家使用高	5,381,347		
期末たな卸高	110,771,052		
(売上総利益)	(3,869,665,819)		
供給販売費	3,218,907,009		
一般管理費	413,709,156		
(事業利益)	(237,049,654)		
営業雑費用	1,608,575,852	営業雑収益	1,806,718,640
受注工事費用	281,780,625	受注工事収益	285,097,681
器具販売費用	1,326,795,227	器具販売収益	1,521,620,959
附帯事業費用	2,142,376,863	附帯事業収益	1,980,203,262
(営業利益)	(273,018,841)		
営業外費用	32,432,227	営業外収益	23,552,763
支払利息	32,432,227	受取利息	655,619
		受取配当金	1,484,802
		受取保険金	6,628,495
		保険配当金	4,415,548
		雑収入	10,368,299
(経常利益)	264,139,377		
特別損失	3,831,199	特別利益	10,260
固定資産売却損	921,675	固定資産売却益	10,260
ゴルフ会員権評価損	2,500,000		
ゴルフ会員権売却損	409,524		
税引前当期純利益	260,318,438		
法人税等	38,016,173		
法人税等調整額	60,071,365		
当期純利益	162,230,900		
合計	10,006,595,485	合計	10,006,595,485